

Условия, при които „ЮРОБАНК БЪЛГАРИЯ“ АД е овластена да предлага спестовна застраховка „Живот“ с допълнителни застраховки „Злополука“ и „Критични болести“ на ЗЕАД „БУЛСТРАД ЖИВОТ ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“ ЕАД с търговско наименование „МОЯТ ПЛАН“

1. Спестовният застрахователен продукт „Моят план“ представлява самостоятелна финансова услуга и се предлага съгласно Общите условия за застраховка „Живот“, Общите условия по застраховка „Злополука“ и Общите условия по застраховка „Критични болести“ на застрахователя ЗЕАД „БУЛСТРАД ЖИВОТ ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“ ЕАД, при конкретните параметри за разпространението му от страна на „ЮРОБАНК БЪЛГАРИЯ“ АД, посочени в настоящата информация. Застрахователният продукт се предлага в следните застрахователни пакети с фиксирани застрахователни покрития:

- Пакет „Стандарт“, включващ основната застраховка „Живот“;
- Пакет „Класик“, включващ основната застраховка „Живот“ и допълнителна застраховка „Злополука“;
- Пакет „Премиум“, включващ основната застраховка „Живот“, допълнителна застраховка „Злополука“ и допълнителна застраховка „Критични болести“.

Застраховките „Злополука“ и „Критични болести“ не могат да се сключват самостоятелно, а само като допълнителни застраховки към основната „Живот“.

2. Покрити рискове:

Застрахователните пакети осигуряват застрахователна защита при настъпване на рисковете, посочени в приложимите Общи условия на застрахователя и при специалните условия, посочени в индивидуалния застрахователен договор (полицата). Покритието трайно намалена или загубена работоспособност над 90% на застрахования по основната застраховка „Живот“ не се предлага при застраховки с еднократно плащане на премията.

3. Териториалният обхват на застраховката:

Чрез Банката могат да се сключат застраховки, при които Застрахователят предоставя застрахователно покритие за риска „смърт“ на територията на целия свят, а за риска „трайно намалена или загубена работоспособност“ и „временна загуба на работоспособност“ на територията на Република България.

4. Застраховащ. Застрахован. Ползващи се лица:

4.1. Застраховащ (страна по застрахователния договор, задължена за заплащането на застрахователната премия) може да бъде само физическо лице, клиент на Банката с поне една разплащателна сметка или спестовна сметка с договорена възможност за извършване на платежни операции без ограничение.

4.2. Застрахован по този застрахователен продукт може да бъде само физическо лице без значителни отклонения в здравния статус (здрaво лице), което към момента на сключване на застраховката е на възраст от 18 навършени години до 60 години - за застрахователен пакет „Стандарт“, съответно на възраст от 18 навършени години до 55 години – за застрахователни пакети „Класик“ и пакет „Премиум“. Максимална възраст на застрахования при изтичане на застраховката е 70 години за пакет „Стандарт“ и 65 години за пакети „Класик“ и Премиум“.

4.3. Банката е овластена да сключва индивидуални застрахователни договори, при които застрахован е едно физическо лице.

4.4. Чрез Банката могат да се сключат застраховки с до четири ползващи се лица.

5. Срок на застраховката:

Срокът на застраховката може да бъде 10, 15, 20 или 25 години.

6. Застрахователната премия. Начин на плащане. Индексация.

6.1. Застрахователната премия може да бъде годишна или еднократна за целия срок на застрахователния договор.

6.2. Годишната застрахователна премия се заплаща разсрочено на равни месечни вноски. Застрахователят не може да прави промяна на разсрочеността на премийните вноски.

6.3. Плащането на еднократната застрахователна премия или на първата вноска от разсрочената годишна премия се извършва при сключване на застрахователния договор и е условие за влизането му в сила.

6.4. Застрахователната премия (вноските) се заплаща/т безкасово по банков път чрез дебитиране от разполагаемите средства по разплащателната/съответно спестовната сметка на застрахования, посочена в даденото от него изрично писмено съгласие. До датата на въвеждане на еврото като официална парична единица на Република България, разсрочените месечни вноски (с изключение на първата) се заплащат чрез директен дебит по сметка на Застрахователя въз основа на дадено от застрахователя съгласие за директен дебит. Считано от датата на въвеждане на еврото като официална парична единица на Република България, дължимите от застрахователя суми се събират служебно от Банката по нейна специална сметка въз основа на даденото от застрахователя съгласие по чл. 21 от Наредба № 3 на БНБ и се превеждат ежемесечно от негово име и за негова сметка на Застрахователя. Сумите се събират от Банката в размера, посочен от Застрахователя, на/преди първо число от месеца, за който се дължат.

6.5. Банката не носи отговорност за неизпълнени плащания, ако в срок до 60 дни от падежа на съответната месечна застрахователна премия по разплащателната /спестовната сметка на застрахователя не е осигурена достатъчна наличност за изпълнение на дължимите плащания. Банката не носи отговорност и за изпълнени плащания, ако не е била своевременно уведомена за прекратяването на застраховката, респ. за трансформирането на договора в изплатен.

6.6. Застраховката може да се сключи само в евро. Когато е договорено разсрочено заплащане на премията, дължимите суми могат да се съберат от Банката в лева и да се превалутират по курса на БНБ, ако в предварителното съгласие по чл. 21 от Наредба № 3 на БНБ Застрахователят е посочил своя сметка в лева.

6.7. Ежегодната индексация на годишната застрахователна премия е в размер на 5%.

6.8. По застраховката не се дължи данък върху застрахователните премии.

6.9. По застраховката се дължи вноска за Обезпечителен фонд (ОФ), в размер, определен от закона (който към датата на настоящата информация е 0.51 евро), която се заплаща на всеки годишен падеж на застраховката заедно със съответната разсрочена вноска от годишната застрахователна премия. При застраховки с еднократно заплащане на застрахователната премия, вноската за ОФ се изчислява и заплаща еднократно за броя години, за който е сключен договорът.

7. Застрахователна сума:

Размерът на застрахователната сума (лимит на отговорност), се определя съгласно тарифите на Застрахователя и се посочва в застрахователния договор. Размерът на застрахователната сума, до която Банката е овластена да посредничи при сключването на застраховка „Моят план“, е:

7. 1. за основната застраховка „Живот“:

- 25 000 (двадесет и пет хиляди) евро за едно застраховано лице при месечни плащания за клиенти под 40 години;
- 20 000 (двадесет хиляди) евро за едно застраховано лице при месечни плащания за клиенти над 40 години или
- 50 000 (петдесет хиляди) евро за едно застраховано лице при еднократните плащания за всички клиенти.

7.2. за допълнителната застраховка „Злополука“: 5 000 евро;

7.3. за допълнителна застраховка „Критични болести“: 5 000 евро.

8. В случай, че при отговор на предварително зададени въпроси относно здравния статус и застрахователната експозиция на кандидата за застраховане се даде положителен отговор или застраховащият е проявил желание за сключване на застраховка в отклонение на условията по настоящата информация, спестовна застраховка „Моят план“ не може да бъде сключена чрез Банката, като застрахователен агент.

Молим да вземете предвид, че настоящата информация не съдържа всички условия по застраховката и не представлява препоръка, съвет или друг вид съвет по смисъла на приложимото законодателство, а има за цел да представи в общ вид специалните условия, при които Банката, като застрахователен агент на ЗЕАД „БУЛСТРАД ЖИВОТ ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“ ЕАД, е овластена да предлага застрахователния продукт „Моят план“.

Пълната информация за условията и покритията на основната спестовна застраховка „Живот“, както и на допълнителните застраховки към нея - Застраховка „Злополука“ и Застраховка „Критични заболявания“ се съдържа в Общите условия на посочените застрахователни продукти и в останалите документи.

Молим да се запознаете с нужното внимание и грижа с всички документи, свързани със застрахователния продукт. Информацията е съществена и ще Ви помогне при вземането на информирано и разумно решение. В случай на неяснота или неразбиране можете да се обърнете за разяснение към служителите на Банката. Те ще обсъдят с Вас повдигнатите въпроси.

Информацията е актуална към 07.07.2025 г.

Застраховащ:
(име, презиме, фамилия)

Дата:

Подпис: